


Úvodní slovo ředitele fondu

Vážení přátelé, příznivci Nadačního fondu pro Pelhřimovsko.

Rok 2022 byl dalším zajímavým obdobím vývoje fondu.

Přibývá partnerů, individuálních dárců i projektů, které jsme schopni podpořit. Velice nás těší zejména stále 
sílící zapojení široké veřejnosti. Poděkování patří všem, kteří jste nadační fond a jeho aktivity podpořili.

Propojení nadačního fondu s neziskovkami i jednotlivci, s firmami a dalšími organizacemi se prohlubuje.
Nechci zde vyjmenovávat všechny události, ale budu rád, když se na konkrétní informace o projektech, 
přijatých i poskytnutých darech a výsledcích podíváte na další stránky této výroční zprávy.

Těšíme se s Vámi na viděnou při některé z dalších besed nebo při realizaci projektů.
S přáním všeho dobrého

Miroslav Kupec

Miroslav Kupec, Ředitel fondu



Aktivity NFP v roce 2022

Humpolec

Pacov

Černovice

Pelhřimov

Horní
Cerekev

Kamenice
nad Lipou

CO JE NFP?
Nadační fond pro Pelhřimovsko spojuje. Propojuje veřejnost, 
organizace a firmy v lokální dobročinnosti. Je to nestátní a nezávislý 
spolek místních lidí. Působí regionálně, na území bývalého okresu 
Pelhřimov.

Celý okres (51 %)

Kamenicko (20 %)

Pelhřimovsko (15 %)

Humpolecko (10 %)

Pacovsko (4 %)

Kde podpořené projekty 2022 
převážně působily



Aktivity NFP v roce 2022

Sociální
podpora

Příroda

Kultura

Aktivní
komunita

Vzdělávání

NADAČNÍ FOND PRO PELHŘIMOVSKO

PROVOZNÍ NÁKLADYDOBROČINNÉ PROJEKTY
Hrazeno z darů od firemních 
a individuálních dárců.

Platí firma Proofest International. Váš 
dar jde ze 100 % na dobročinný projekt.

KDY NFP VZNIKL A JAK FUNGUJE?
Fond byl založen 1. 2. 2018 podnikateli Miroslavem Kupcem 
a Vladimírem Bedřichem. Jejich firma Proofest International s.r.o. 
financuje 100% provozních nákladů fondu. Každá koruna přijatá od 
dárců jde přímo podpořeným projektům.



Aktivity NFP v roce 2022

PROČ NFP EXISTUJE?
Naše motto je: Pomáháme Vám pomáhat.
    1. Pomáháme sehnat peníze těm, co o podporu žádají. 
    2. Usnadňujeme dárcovství těm, co přispět můžou a chtějí.
    3. Oběma stranám pomáháme s informovaností a propagací jejich činnosti.

CO NFP PODPORUJE?
Nadační fond pro Pelhřimovsko podporuje tyto oblasti:
Sociální, vzdělání, kulturu, mezigenerační propojení, aktivní komunitu, ochranu přírody. 

Sociální podpora (67,9 %)

Aktivní komunita (14,3 %)

Příroda (10,9 %)

Kultura (6,9  %) 

Struktura oblastí podpory 2022



Aktivity NFP v roce 2022Aktivity NFP v roce 2022
Velká

výzva

výzva

Malá

vs
KDO MŮŽE O PODPORU ŽÁDAT?

JAK?

O KOLIK?

KDE SE PENÍZE NA PODPORU VEZMOU?

Žádost o podporu může v otevřených výzvách NFP podat organizace 
i jednotlivec.

Podáním žádosti v otevřené Velké či Malé výzvě nadačního fondu.

V Malé výzvě do 5.000 Kč, ve Velké výzvě do 100.000 Kč.

Od dárců. Nadační fond hledá podporu jednotlivým projektům 
u podnikatelů a firem a také u individuálních dárců z řad veřejnosti.

Struktura žadatelů 2022

Organizace (97,6 %)

Jednotlivec (2,4 %)



Aktivity NFP v roce 2022

21. 2. 
14. 3.  
30. 9.    
19. 9.
11.  11. 

Otevření Velké a Malé výzvy = zahájení příjmu žádostí o podporu
Ukončení příjmu žádostí o podporu ve Velké výzvě
Vyhlášení výsledků Velké výzvy, uzavření smluv a začátek podpory 
Nejzazší termín pro podání Závěrečné zprávy projektů z Velké výzvy předchozího roku 
Ukončení příjmu žádostí o podporu v Malé výzvě

únor březen září listopad

2

3

9

11

Harmonogram výzev fondu v roce 2022

Termíny 2022



Aktivity NFP v roce 2022

V roce 2022 se podařilo dobročinnost podpořit ve výši 361.983 Kč.
Celkově fond za pět let působení podpořil 94 projektů a rozdělil 1.662.749 Kč.

310 967 Kč

234 150 Kč

285 704 Kč

2020

469 945,5 Kč 2021

361 983 Kč 2022

2019

2018

Rok 2022 v číslech

Podpora celkem v Kč



Aktivity NFP v roce 2022

Skladba podpory podle typu projektů:

Skladba podpory podle typu dárců:

Velká výzva

201 7862020

189 150

36 351 80 030

362 5232021 86 422 10 000

292 6002022 69 383

45 000

285 7014

2019

2018

Malá výzva Mimořádné projekty

272 9762020

234 150

37 991

286 0402021 174 105 9 800

285 704

2019

2018

Firemní partneři Darujme.cz Dobročinné obrazy Benefiční koncert

333 5002022 138 067 17 100

Do Velké výzvy 2022 přišlo jedenáct žádostí, podpořeno bylo deset.
Do Malé výzvy 2022 přišlo třináct žádostí, podpořeno bylo dvanáct.

272 9762020

234 150

37 991

286 0402021 174 105 9 800

285 704

2019

2018

Firemní partneři Darujme.cz Dobročinné obrazy Benefiční koncert

333 5002022 138 067 17 100

Velká výzva

201 7862020

189 150

36 351 80 030

362 5232021 86 422 10 000

292 6002022 69 383

45 000

285 7014

2019

2018

Malá výzva Mimořádné projekty



Aktivity NFP v roce 2022

Počet sledujících na Facebooku meziročně vzrostl o +19,9 %.
Součet dosahů příspěvků za 2022:  373 252 lidí, meziroční nárůst o +44,6%. 

Nejúspěšnější příspěvek 2022: Návštěva v Dej Pac:  10 969 lidí (15% Pelhřimovska).

Průměrný dosah příspěvků 2022:  2 749 lidí.

Sledovanost fondu na sociálních sítích:

NÁVŠTĚVA V DEJ PAC!
DOSAH: 10 969 lidí 
15% Pelhřimovska

354

400

424

252

k 1. 1. 2022

k 1. 1. 2021

494440k 1. 1. 2023

Facebook Instagram

354

400

424

252

k 1. 1. 2022

k 1. 1. 2021

494440k 1. 1. 2023

Facebook Instagram



Podpořené projekty

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 
– Permanentky pro lyžařský kurz pro děti z náhradních rodin

Spolek organizuje zimní sportovní týden, 
který propojí děti s  podobným osudem 
(nevyrůstají u svých biologických rodičů) 
a odlehčí jejich pěstounským rodičům. Letos 
pro 16 dětí od 12.–19. 2. 2022.

Personální zajištění tvoří zkušený lyžařský 
instruktor a jeden dospělý pomocník na svahu 
+ v zázemí kuchařka.



Podpořené projekty

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Prosklené plochy představují pro proletující ptáky smrtelné nebezpečí. Ptáci totiž sklo nevidí a po nárazu může 
dojít k jejich poranění, nebo i úhynu. Jedním z problémových míst ve městech jsou prosklené autobusové zastávky. 
Občanské sdružení Zelené srdce ze Starých Bříšť se postaralo o dolepení ptačích siluet na zastávky v  Humpolci 
a Pelhřimově.

Zelené srdce z.s. – Polepíme jim to



Podpořené projekty

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Spolek mladých lidí organizuje sportovní, hudební 
a  vzdělávací aktivity a letní a příměstské tábory. Aktuálně 
dává YMCA v Pelhřimově lekce češtiny pro všechny věkové 
kategorie ukrajinských uprchlíků.

“Příspěvek jsme použili na nákup pomůcek pro výuku češtiny 
(tzn. papíry, bílé mazací tabulky a fixy atp.), které používáme 
při lekcích. Dále jsme mohli nakoupit ve větší míře hry, výtvarné 
a kreativní potřeby pro děti, které během lekcí pro dospělé 
hlídáme“ řekla o projektu Tereza Matějková.

YMCA Pelhřimov, z.s. – Čeština válečným uprchlíkům na Pelhřimovsku

Ať se Vašemu projektu daří! 
                                      Dárce



Podpořené projekty

Absolvování kurzu na veterinární univeritě v Brně zvýšilo kvalifikaci pracovnice útulku. 
Získala Osvědčení pro odbornou způsobilost Odchyt zvířat bez pána, toulavých 
a opuštěných zvířat a zacházení s nimi včetně péče o ně v útulcích a Osvědčení odborné 
způsobilosti pro sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat v zájmovém chovu.

Dej pac! z.s. – Kurz pro odchyt opuštěných psů a útulkovou péči

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Ať se Vám daří, děláte velmi důležitou 
práci, děkuji.
        Martina Žáčková



Podpořené projekty

Spolek Fonte Vysočina z.s. sdružuje invalidní osoby z Pelhřimovska a zabývá se jejich 
integrací do většinové společnosti. Založil tzv. dobročinný obchůdek, ve kterém 
měli invalidní důchodci a osamocení starobní důchodci a jiní prokazatelně potřební 
přístup k potravinám z potravinové banky zdarma. Tato pomoc měla přímý dopad 
na 50 lidí, celkově na 70 lidí.

Fonte Vysočina z.s. – Dobročinný obchůdek

Velká
výzva

výzva

Malá

vs



Podpořené projekty

Pátý ročník multižánrové kulturní akce s autorskou tvorbou 
umělců pocházejících z Pelhřimova a jeho okolí a jejich 
přizvaných hostů.

V sobotu 25.6. zorganizovala Jana Vondrů, místní rodačka, 
operní pěvkyně. Akce upozorňuje na osud historické 
památky nad Pelhřimovem.

Foto Žaneta Havelková, Petr Urbánek

Jana Vondrů – Zvuky, barvy, hlasy kaple sv. Anny

Velká
výzva

výzva

Malá

vs



Podpořené projekty

Srdcovou záležitostí spolku jsou každoroční týdenní sportovní aktivity pro děti a 
mládež z náhradních rodin. Děti zažijí kolektiv se stejným životním údělem, naučí 
se nebát, zdolat překážky, zažijí atmosféru, při které se mnohdy otevřou jako nikdy 
předtím. V létě 2022 vyrazilo celkem 34 dětí na Vltavu a Sázavu.

Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 
– Dvě vodácká soustředění pro děti z náhradních rodin

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Hezkou plavbu děti. Ať se vám daří. 
                    Lukáš Vacula Ahooojjjj! Ať vám to pěkně jede :)  

                          Karel Kratochvíl



Podpořené projekty

Studentka střední fotografické školy profesionálně nafotila seniory-klienty Charity Kamenice pro 
měsíční kalendář 2023. Babičky a dědečkové se tak stali “měsíčními” hvězdami, měli krásný zážitek 
z focení s mládeží a kalendář potěšil mnoho podporovatelů charitní sociální služby. 

Charita Kamenice nad Lipou – Kalendář

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Ať si dědečkové a babičky focení užijí. 
Nezapomeňte se potom pochlubit, jak 
kalendář vypadá.

                                           Pavel Koubek



Podpořené projekty

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. 
– Výstava v rámci Dnů nevidomých a slabozrakých v Pelhřimově

Festival zrakově hendikepovaných letos zahrnoval i výstavu 
tvorby slabozraké grafičky v pelhřimovské galerii M.  Markéta 
Evjáková tvoří své obrazy počítačovou myší. V Pelhřimově 
byl tento festival pořádán potřetí. Projekt spolku propojuje 
svět vidoucích a těžce zrakově postižených.  



Podpořené projekty

Hiporehabilitace, cvičení s koněm a na koni, pomáhá nejrůznějším 
způsobem. Posiluje sebevědomí, pozitivní osobnostní vlastnosti, 
schopnosti spolupracovat. Mezi klienty MEDOU je o ni velký zájem. 
Zejména ze strany rodičů dětí s autismem nebo dětí se specifickými 
potřebami. Z důvodu ceny a své finanční situace si ji ale většina z nich 
nemůže dovolit.

Posláním humpoleckého spolku MEDOU je vytvořit lidem s hendikepem 
prostředí, kde mohou bezpečně prožít plnohodnotný, důstojný a aktivní 
den bez nutnosti izolace od ostatních.

Medou z.s. – Hiporehabilitace pro děti a dospělé s autismem 
a se specifickými potřebami

Velká
výzva

výzva

Malá

vs



Podpořené projekty

Devítiletý Zdeněk Vála ze Starých Bříšť vypadá na první pohled jako zdravý kluk, ale 
kdo ho zná lépe, tak ví, že to docela tak pravda není. Má vzácnou genetickou vadu 
Hypohydrotickou ektodermální dysplazii. Vlivem tohoto onemocnění má celou řadu 
obtíží, které mu znemožňují běžné aktivity.

“Moc rád sportuji. Můj nejoblíbenější sport je florbal, kde jsem zdatným brankářem, ale 
protože moje tělo se neumí samo ochlazovat, tak se sportovním aktivitám mohu věnovat 
jen okrajově. Mé okolí a já musíme být vždy připraveni na případný kolaps organismu. Kůže 
na mém těle má sklony k tvoření šupin, což je velký problém, protože to pro mě znamená 
riziko vzniku zánětu kůže. Musím mít speciálně oblečení, které se pere samostatně a z důvodů 
předcházení rizik vzniku zánětu kůže je nutné jej sušit v sušičce. Sušička na prádlo nám doma 
momentálně chybí, a tak mám často bolavá místa na těle, které jsou kryta fáčem. V tomto 
stavu nemohu sportovat vůbec a jsem izolovaný od kamarádů a pohybových aktivit. Pokud 
bychom měli sušičku na prádlo mohl bych sportovat o trochu víc, neměl bych tolik zánětlivých 
projevů na kůži a měl bych větší radost ze života a se mnou celá moje rodina. Pomůžete mi 
vybrat peníze na sušičku prádla? Mockrát děkuji. Zdenda.”

Zdeněk Vála – Sušička pro Zdendu

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Pro snadnější život.  
           Renata Nikrýnová

Posílám a doufám že se 
vybere co je třeba.   
             Jana Maršíková



Podpořené projekty Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Pomohli jste spolku místních maminek. 
Spolek propojuje, aktivizuje a vzdělává nejen 
mámy a jejich děti. Organizuje solidární 
pomoc slabším a  kreativně vstupuje do 
aktuálního dění. Po zvýšení cen spolek bojuje 
o udržení své existence. 

Rodinné centrum Krteček, z.s. – Podpora činnosti rodinného centra

Díky kočky, vydržte ;) 
   David Švec



Podpořené projekty

Správa kulturních zařízení města Kamenice nad Lipou – Hračkobraní

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Šestnáctý ročník pětidenní akce přivedl v zámeckém prostředí děti a rodiče ke kvalitní přírodní české hračce. Hračkobraní je největší akcí ve 
městě Kamenice nad Lipou s  celorepublikovým dosahem, ročně přiláká až 7 tisíc lidí. Festival, který zviditelňuje město, podporuje značku 
Správná hračka. Svým darem jste pomohli organizátorům s uhrazením části nákladů na doprovodný kulturní program. 



Podpořené projekty

Sociální podnik FOVY zaměstnává lidi s psychickými poruchami i jiným zdravotním 
znevýhodněním. Lesní četa podniku se věnuje netěžební práci v lesích regionu 
Pelhřimovska. Uklízí po těžbě, staví oplocenky, vysazuje nové stromky. Pro 
každodenní výkon své práce nutně potřebuje pořídit tři profesionální pily. Zajistí 
tak nasmlouvané zakázky, zjednoduší práci a eliminuje prostoje, způsobené 
poruchami starého a opotřebovaného vybavení. 

FOVY s.r.o. – Tři pily pro sociální podnik

Velká
výzva

výzva

Malá

vs



Podpořené projekty Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Cílem projektu je zvýšit šance na adopci 
všem psům v útulku Dej pac!  „Každý rok 
přijímáme na útulek přibližně 200 psů 
v nouzi. Většinu z nich si adoptují náhradní 
páníčci. Ne všichni však mají to štěstí – 
zejména pejsci s problémovým chováním 
nám tu zůstávají dlouhodobě a  někteří 
u nás i dožijí, což je velká škoda. Moc rádi 
bychom znásobili šanci na domov i těmto 
hůře umístitelným psům, a to převýchovou 
agresivních psů, výcvikem nezvládnutých 
psů a socializací bázlivých psů”, říká 
zakladatelka a vedoucí útulku paní Iva 
Raisová.

Dej Pac! z.s. – Šance všem útulkovým psům na Pelhřimovsku

Děkuji za všechny zachráněné pejsky
          Jitka Krejčová



Podpořené projekty

Charita Pelhřimov – Domácí hospicová péče IRIS

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Domácí hospicová péče Iris pelhřimovské charity je určena vážně 
nemocným lidem v  posledních fázích nevyléčitelného onemocnění, 
kteří nechtějí strávit své poslední chvíle v nemocnici a mají rodinu, jež 
s nimi jejich přání sdílí. Služba směřuje rovněž k pečujícím osobám – 
nabízí jim možnost odpočinku od náročného pečování, mluvit o celé 
situaci, ventilovat obavy a pocítit jistotu, že na to nejsou sami.

Jedním ze zdrojů zajištění financí je podpora přes Nadační fond pro 
Pelhřimovsko. Díky partnerům fondu, jmenovitě firmě GOLD SERVICE 
s.r.o. a mnoha individuálním dárcům, se daří spolufinancovat stávající 
kvalitu a rozsah péče. 

Drobný dar na užitečnou věc. Vždy si vzpomenu na 
vlastní babičku, které by se s touto péčí odcházelo 
ze světa lépe a bez bolestí.
                                                  Martin Točík



Podpořené projekty Velká
výzva

výzva

Malá

vs
Charita Kamenice nad Lipou – Co nejdéle doma

Na území kraje Vysočina ve vzdálenosti 20 km od Kamenice nad Lipou poskytuje 
Charita z Kamenice pečovatelskou službu. Umožňuje starším občanům co nejdéle 
setrvat doma ve známém prostředí, udržovat rodinné a sousedské vztahy. 

Kvalitní spolehlivá atmosféra služby je vytvářena bližšími vztahy stálých 
kvalifikovaných zaměstnanců. Spolufinancování přes podporu Nadačního fondu 
pro Pelhřimovsko přispívá k docenění pracovníků charity při mnohdy fyzicky 
i psychicky náročné práci. 

Děkuji za Vaši práci, máte můj veliký obdiv. 
Přeji Vám mnoho spokojených klientů.
                                                                  AV



Podpořené projekty

Denní centrum Medou Humpolec připravuje svým hendikepovaným klientům všech 
věkových kategorií 3x týdně po celý rok tvořivé a socializační dílny, celkem 348h/rok. 
Pomohli jste centru s náklady na jejich realizaci.

Medou z.s. – Sociálně terapeutické dílny

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Fandím vaší záslužné a potřebné pomoci. 

                        Veronika Jandová



Podpořené projekty Velká
výzva

výzva

Malá

vs
Centrum Lada, z.s. – Terapeutická vodní postel

Pacovský spolek Centrum Lada poskytuje sociální služby dospělým lidem 
s mentálním a kombinovaným postižením a seniorům.

Jako podpůrný prostředek při bazální stimulaci používají terapeutickou 
vodní postel. Stará jim v  roce 2022 dosloužila a tak s  podporou NFP si 
mohli pořídit novou.

Ať slouží a ať se na ní zdají krásné sny. 
Původem jsem z Pacova a stále se tam 
velmi ráda vracím. Jsem tedy ráda, že 
můžu pomoct. 
                                     Andrea Kyralová



Podpořené projekty

VČELKA sociální služby o.p.s. prostřednictvím pečovatelské 
služby poskytuje pomoc, podporu a péči lidem v tíživé sociální 
situaci. Usiluje o to, aby klienti se sníženou soběstačností 
měli možnost setrvat ve svém důvěrně známém domácím 
prostředí.
 
Dary partnerů fondu a veřejnosti byly použity na provoz dvou 
automobilů, se kterými se 365 dnů v roce jezdí za seniory 
a  potřebnými k nim domů. 

Včelka sociální služby o.p.s. 
– Terénní péče Včelky v menších obcích na Pelhřimovsku

Velká
výzva

výzva

Malá

vs

Aspoň symbolický příspěvek pro doplnění 
financí na prospěšnou činnost, snad takových 
příspěvků postupně bude více a více.

                                          Martin Točík



Podpořené projekty Velká
výzva

výzva

Malá

vs
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
– Tři el.polohovatelná lůžka pro domácí paliativní péči

Onkologickým pacientům se jejich stav mění ze dne na den.  Zlom, kdy úplně ulehnou, nastane někdy během několika hodin či dní a závěr života 
přijde také v krátké době. Pacienti se často lůžka, které by jim lékař po propuštění z nemocnice předepsal, nedočkají (v danou dobu nesplňovali 
podmínky, nebo proces schvalování pojišťovnou prostě nějakou dobu trvá).

Proto domácí paliativní péče nemocnice Pelhřimov pomůcky na přechodnou dobu flexibilně zapůjčí, aby bylo domácí prostředí pro pacienta na 
sklonku života připraveno okamžitě. Systém neumožňuje nákup lůžek pro tento účel nemocnici zafinancovat, proto jste spolu s námi podpořili 
nákup elektricky polohovatelných lůžek.

Děkuji Vám za pomoc těm, 
kteří to potřebují.

                  Jana Zemanová



Akce pořádané fondem

Všem žadatelům, kteří splňují Oblasti podpory fondu, zřizujeme pod hlavičkou 
Nadačního fondu pro Pelhřimovsko projekt na Darujme.cz – největší české on-line 
platformě pro bezpečné darování.

V roce 2022 jsme takto přijali dar od 193 dárců.
Podpořeno bylo 22 projektů. 
Celková částka darů činila 139.067Kč. 
Všichni milí známí i neznámí dárci, děkujeme Vám.

Darujme.cz

Vybráno v Kč

1
7

 4
0

0

2
2

 8
0

0

1
5

 5
0

0

1
4

 3
0

0

1
2

 4
4

2

1
0

 6
0

0

8
 5

6
6

7
 5

6
6

6
 7

0
0

5
 2

5
0

4
 1

4
3

3
 7

0
0

3
 5

0
0

1
 8

0
0

1
 0

0
0

1
 0

0
0

1
 0

0
0

5
0

0

5
0

0

5
0

0

3
0

0

Tři el. polohovatelná lůžka pro domácí paliativní 
péči Nemocnice Pelhřimov

Podpora činnosti rodinného centra Krteček

Doma a bez bolesti s charitní péči IRIS 

Co nejdéle doma s Charitou Kamenice nad Lipou

Šance všem útulkovým psům na Pelhřimovsku

Jídlo a kempovné pro vodácké prázdniny dětí 
z pěstounských rodin

Sušička pro Zdeňka

Hygiena, polohování a předcházení dekubitů

Charitní kalendář Kamenice nad Lipou

Terénní péče Včelky v menších obcích na 
Pelhřimovsku

Permanentky pro lyžařský kurz dětí z 
pěstounských rodin

Kurz pro odchyt opuštěných psů a útulkovou péči

Dobročinný obchůdek pro potřebné

Sociálně terapeutické dílny v Humpolci

Polepíme jim to!

Terapeutická vodní postel pro klienty Lada Pacov

Tři pily pro sociální podnik FOVY

Výstava v rámci dnů umění nevidomých

Hiporehabilitace pro děti s autismem Humpolec

Kamenické Hračkobraní

Zvuky, barvy, hlasy kaple sv. Anny

Čeština válečným uprchlíkům na Pelhřimovsku



Akce pořádané fondem

Třetí ročník Běhu a kroku ke sv. Anně na podporu záchrany kaple nedaleko Pelhřimova se konal 
poslední červnovou sobotu. Tradičně se startovalo od Domova pro seniory v Městských sadech a cíl 
byl za městem na vrchu s kaplí. Pohyb do kopce pestrým terénem vystřídalo občerstvení s ohýnkem a 
kulturní akce Zvuky, barvy, hlasy kaple sv. Anny. Kdo chtěl, mohl přispět do kasičky s veřejnou sbírkou 
na záchranu kaple (provozuje sdružení Zelené srdce). Jsme rádi za to, že se pozornost místních 
k chátrající kapli daří přitahovat.

Děkujeme všem účastníkům a těm, kdo s akcí pomohli. 

Běh a krok ke sv. Anně



Akce pořádané fondem

Pro širokou veřejnost jsme spolu s Divadlem Za komínem v Humpolci 
uspořádali dvě besedy s vyhledávanými psychoterapeuty.

„Proč se lidé dělí na vítěze, skorovítěze a poražené“ nám na jaře 
nastínil Marek Herman a na podzim Honza Vojtko přednesl téma 
„Proč si lidé nerozumí“. Diváci v obou případech divadlo zcela zaplnili. 

Besedy pro veřejnost



Akce pořádané fondem

V březnu se na fond obrátil otec ukrajinské rodiny s prosbou o pomoc. Vyzkoušeli jsme sílu 
sociálních médií a dobrá věc se podařila velmi rychle. Děkujeme Janu Brožkovi, starostovi 
Černovic za akční spolupráci a poskytnutí bydlení.

V  prosinci uspořádala Zuzana Kohoutová, operní pěvkyně původem z  Pelhřimova, 
benefiční vystoupení v kostele sv. Víta. Nadační fond pomohl se sbírkou darů.

Zprostředkování bydlení ukrajinské 
rodině s pěti dětmi a těhotnou maminkou

Pomoc s benefičním koncertem 
pro domácí paliativní péči 
pelhřimovské nemocnice



Soupis nadačních příspěvků 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2022 v Kč

FOVY s.r.o. 1 000

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z.s. oblastní odbočka 
Pelhřimov

3 500

YMCA Pelhřimov, z.s. 4 500

Dej Pac! z.s.      5 000

FONTE Vysočina z.s.      5 000

Jana Vondrů      5 000

Medou z.s.      5 000

Zelené srdce z.s. 5 000

Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 5 251

Charita Kamenice nad Lipou 7 566

Zdeněk Vála 8 566

Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 15 000

Centrum LADA, z.s. 15 700

Včelka sociální služby o.p.s. 17 700

Správa kulturních zařízení města Kamenice 
nad Lipou

20 000

Medou, z.s. 21 800

Rodinné centrum Krteček, z.s. 35 000

Charita Pelhřimov 41 500

Dej Pac! z.s. 41 700

Charita Kamenice nad Lipou 43 600

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 54 600

Celkem 361 983



Soupis nadačních darů 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2022 v Kč

Proofest International s.r.o. 190 000

SILNICE HEJDA s.r.o. 40 000

GOLD SERVICE s.r.o. 37 000

StaMPi, spol. s r.o. 30 000

Jan Šmíd 10 000

Ciret s.r.o. 10 000

Artspect a.s. 7 500

Václav Háva 2 000

Vladimír Ježek 2 000

Marek Prchal 2 000

Josef Rod 2 000

Celkem  332 500*

*Plus dárci z Darujme.cz 139 067,72

*Plus benefiční koncert pro Nemocnici Pelhřimov 17 100



Soupis nadačních darů z Darujme.cz 

* Soupis darů z předešlé stránky od dárců z Darujme.cz v roce 2022 v Kč.

Martin Honza 10 000

Pavla Kostková 5100

V B 5 000

Martin Vítek 5 000

Marie Dvořáková 5 000

Andrea Benešová 4 000

Petra Růžičková 4 000

Karel Kratochvíl 4 000

Vladimíra Brávková 3 001

Květuše Kučírková 3 000

Martina Petrova 2 100

Terezie Dvořáková 2 000

Martin Rozkovec 2 000

Jitka Koubová 2 000

Romana Heffelsova  2 000

Josef Divis  2 000

Hana Hajnová  2 000

Markéta Radová  2 000

Jan Ježek  1 500

Martina Kohoutová  1 500

Martin Točík  1 300

Eliška Havlová  1 100

Michaela Zelenková 1 000

Hana Pillerova 1 000

Sabina Krátká 1 000

Anna Vodičková 1 000

Michaela Hadravová 1 000

Kateřina Vostřáková 1 000

Josef Vašák 1 000

Monika Miratska 1 000

Kristyna Skopalova 1 000

Hana Zrno Vondrů 1 000

Vojtěch Pšenička 1 000

Martina Zackova 1 000

Lucie Hájková 1 000

Michaela Leupoldová 1 000

Lukáš Krajíček 1 000

Michal Burian 1 000

Ivana Křížová 1 000

Pavel Chramosta 1 000

David Švec 1 000

Iveta Kratochvilova 1 000

Ivana Matějíčková 1 000

Jaroslava Maresova 1 000

Veronika Jandová 1 000

Veronika Pillerová 1 000

Filip Hron 1 000

Jana Horakova 1 000

Iveta Hájková 1 000

Marekv HAVLIK 1 000

Tomáš Ištok 800

Michaela Černa 700

Barbora Čížková 600

michal roubik 600

Martina Žáčková 555

Veronika Schoulová 550

Dominika Dufková 522

Silvie Brychtová 500

Petra Augustová 500

Nela Razimová 500

Ludmila Bendová 500

Radka Jelínková 500

Hlaváčková Martina 500

Vendula Vacke 500

Zdeňka Lišková 500

Pavel Knežik 500

Marketa Petru 500

Petra Dušková 500

Ivana Hnátová 500

Lenka Krejčová 500



Soupis nadačních darů z Darujme.cz 

* Soupis darů z předešlé stránky od dárců z Darujme.cz v roce 2022 v Kč.

David Sulaiman 500

Uhrinová Marcela 500

Klára Čechová 500

Libora Samková 500

Martin Šesták 500

Ondřej Stypa 500

Pavlína Obrancová 500

Lucie Chmelíčková 500

Petr Musilek 500

Petr Šrámek 500

Andrea Kyralová 500

Petra Červenková 500

Dufek Erik 500

Jirí Hamršmíd 500

Barbora Marešová 500

Renata Dvořáková 500

Hana Dvořáková 500

Rostislav Haruda 500

Jitka Krejčová 500

Klára Čermáková 500

Dana Konvalinková 500

Jana Kotrbová 500

Andrea Váchová 500

Vít Rokos 500

Hana Horníková 500

Vladimír B 500

Hana Pillerová 500

Vlasta Bílá 500

Katerina Turkova 500

Kateřina Kučerová 500

Vojtěch Bulant 500

Kateřina Matějů 500

Zdeňka Brožova 500

Bogová Monika 478,72

Hana Eichler 400

Lucie Kučerová 334

Veronika Hanzálková 333

Dana Maděrová 333

Veronika Krajíčková 333

Lenka Klimová 333

Štěpánka Budinská 333

Jana Filipová 333

Andrea Šívrová 333

Hana Chaloupková 333

Marketa Petrů 300

Jindřich Toman 300

Petra Barvová 300

Luboš Vaňásek 300

Jan Kroutil 300

Zdeňka Peichl 
Kyselová 300

Tereza Švepešová 300

Simona Štyxová 300

Klára Honzlová 300

Dana Byrtusova 300

Lukáš Vacula 300

Monika Beňasová 300

Martina Nováková 300

Monika Beránková 300

Gabriela Pejšková 300

Jana Zemanová 250

Tereza Mašková 249

Zuzana Rejmonová 242

Eva Vav 222

Renata Nikrýnova 200

Martina Karasová 200

Pavlína Jančičková 200

Jana Maršíková 200

Pavel Hruza 200

Petr Kvěch 200



Soupis nadačních darů z Darujme.cz 

* Soupis darů z předešlé stránky od dárců z Darujme.cz v roce 2022 v Kč.

Alena Mácová 200

Aneta Slavíková 200

Markét Pokorná 200

Jitka Mrkvicova 100

Hana Švíková 100

Petra Šturmová 
Sommerová 100

Kateřina Kutišová 100

Lenka Sůvová 100

Radka Kolářová 100

Jolana Hnátová 100

Pavel Koubek 100

Silvie Javorková 100

Markéta Maděrová 100

Markéta Vašků 100

Eva Telecka 100

Tereza Šiklová 100

Milan Kostka 100

Zdenka Kryštůfková 100

Miroslava Mayerová 100

Klára Kopkanová 100

Veronika Voltrova 100

Ivana Hrubešová 100

Marie Janakova 100



Rozvaha 
(Bilance)
V plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2022 
v celých tisících Kč
Část 1

R o z v a h a (Bilance)

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

IC

0 6 8 2 1 0 3 1

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

Výčet položek
podle vyhlášky č.504/2002 Sb. v plném rozsahu

Nadační fond pro Pelhřimovsko, nadační fond
Příkopy 1889
393 01  Pelhřimov

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

AKTIVA

Číslo
řádku

Dlouhodobý majetek celkem                                                                           A.                  001

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                                                                   I.                 002

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                                                                        1.            003

Software                                                                                                  2.            004

Ocenitelná práva                                                                                          3.            005

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                                        4.            006

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                                                       5.            007

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                                   6.            008

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                                                          7.            009

Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                                     II.                0010

Pozemky                                                                                                   1.            0011

Umělecká díla, předměty a sbírky                                                                          2.            0012

Stavby                                                                                                    3.            0013

Hmotné movité věci a jejich soubory                                                                       4.            0014

Pěstitelské celky trvalých porostů                                                                        5.            0015

Dospělá zvířata a jejich skupiny                                                                          6.            0016

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                                          7.            0017

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                                         8.            0018

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                                                     9             0019

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                                           10.            0020

Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                                   III.               0021

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba                                                                   1.            0022

Podíly - podstatný vliv                                                                                   2.            0023

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                                                 3.            0024

Zápůjčky organizačním složkám                                                                             4.            0025

Ostatní dlouhodobé zápůjčky                                                                               5.            0026

Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                                                       6.            0027

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                                                IV.                0029

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje                                                            1.            0030

Oprávky k softwaru                                                                                        2.            0031

Oprávky k ocenitelným právům                                                                              3.            0032

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku                                                        4.            0033

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                                                       5.            0034

Oprávky ke stavbám                                                                                        6.            0035

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí                                              7.            0036

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů                                                            8.            0037

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům                                                              9.            0038

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                                                         10.            0039

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku                                                        11.            0040

Krátkodobý majetek celkem                                                                           B.                  42032141



Rozvaha 
(Bilance)
V plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2022 
v celých tisících Kč
Část 2

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

AKTIVA

Číslo
řádku

Zásoby celkem                                                                                        I.                 0042

Materiál na skladě                                                                                        1.            0043

Materiál na cestě                                                                                         2.            0044

Nedokončená výroba                                                                                        3.            0045

Polotovary vlastní výroby                                                                                 4.            0046

Výrobky                                                                                                   5.            0047

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny                                                                  6.            0048

Zboží na skladě a v prodejnách                                                                            7.            0049

Zboží na cestě                                                                                            8.            0050

Poskytnuté zálohy na zásoby                                                                               9.            0051

Pohledávky celkem                                                                                    II.                0152

Odběratelé                                                                                                1.            0053

Směnky k inkasu                                                                                           2.            0054

Pohledávky za eskontované cenné papíry                                                                    3.            0055

Poskytnuté provozní zálohy                                                                                4.            0056

Ostatní pohledávky                                                                                        5.            0057

Pohledávky za zaměstnanci                                                                                 6.            0158

Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veřejného zdravotní pojišt.                                   7.            0059

Daň z příjmů                                                                                              8.            0060

Ostatní přímé daně                                                                                        9.            0061

Daň z přidané hodnoty                                                                                    10.            0062

Ostatní daně a poplatky                                                                                  11.            0063

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem                                                12.            0064

Nároky na dotace a ostat.zúčtování s rozpočtem orgánů úz.samospr.celků                                   13.            0065

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti                                                       14.            0066

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí                                                          15.            0067

Pohledávky z vydaných dluhopisů                                                                          16.            0068

Jiné pohledávky                                                                                          17.            0069

Dohadné účty aktivní                                                                                     18.            0070

Opravná položka k pohledávkám                                                                            19.            0071

Krátkodobý finanční majetek celkem                                                                   III.               42032072

Peněžní prostředky v pokladně                                                                             1.            0073

Ceniny                                                                                                    2.            0074

Peněžní prostředky na účtech                                                                              3.            42032075

Majetkové cenné papíry k obchodování                                                                      4.            0076

Dluhové cenné papíry k obchodování                                                                        5.            0077

Ostatní cenné papíry                                                                                      6.            0078

Peníze na cestě                                                                                           7.            0080

Jiná aktiva celkem                                                                                   IV.                0081

Náklady příštích období                                                                                   1.            0082

Příjmy příštích období                                                                                    2.            0083

AKTIVA CELKEM                                                                                                           42032185



Rozvaha 
(Bilance)
V plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2022 
v celých tisících Kč
Část 3

Stav k poslednímu
dni účetního období

PASIVA

Stav k prvnímu
dni účetního období

Číslo
řádku

Vlastní zdroje celkem                                                                               A.                  415319101

Jmění celkem                                                                                         I.                 415319102

Vlastní jmění                                                                                             1.            11103

Fondy                                                                                                     2.            414318104

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků                                                3.            00105

Výsledek hospodaření celkem                                                                          II.                00106

Účet výsledku hospodaření                                                                                 1.            00107

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                                               2.            00108

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                                          3.            00109

Cizí zdroje celkem                                                                                  B.                  52110

Rezervy celkem                                                                                       I.                 00111

Rezervy                                                                                              1.                 00112

Dlouhodobé závazky celkem                                                                            II.                00113

Dlouhodobé úvěry                                                                                          1.            00114

Vydané dluhopisy                                                                                          2.            00115

Závazky z pronájmu                                                                                        3.            00116

Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                                 4.            00117

Dlouhodobé směnky k úhradě                                                                                5.            00118

Dohadné účty pasivní                                                                                      6.            00119

Ostatní dlouhodobé závazky                                                                                7.            00120

Krátkodobé závazky celkem                                                                            III.               52121

Dodavatelé                                                                                                1.            22122

Směnky k úhradě                                                                                           2.            00123

Přijaté zálohy                                                                                            3.            00124

Ostatní závazky                                                                                           4.            00125

Zaměstnanci                                                                                               5.            30126

Ostatní závazky vůči zaměstnancům                                                                         6.            00127

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravot.poj.                             
  

      7.            00128

Daň z příjmů                                                                                              8.            00129

Ostatní přímé daně                                                                                        9.            00130

Daň z přidané hodnoty                                                                                    10.            00131

Ostatní daně a poplatky                                                                                  11.            00132

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu                                                                    12.            00133

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků                            
       

     13.            00134

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů                                                 14.            00135

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti                                                          15.            00136

Závazky z pevných termínových operací a opcí                                                             16.            00137

Jiné závazky                                                                                             17.            00138

Krátkodobé úvěry                                                                                         18.            00139

Eskontní úvěry                                                                                           19.            00140

Vydané krátkodobé dluhopisy                                                                              20.            00141

Vlastní dluhopisy                                                                                        21.            00142

Dohadné účty pasivní                                                                                     22.            00143

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci                                                                     23.            00144

Jiná pasiva celkem                                                                                   IV.                00145

Výdaje příštích období                                                                                    1.            00146

Výnosy příštích období                                                                                    2.            00147

PASIVA CELKEM                                                                                                           420321149



Výkaz zisku 
a ztráty
V plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2022 
v celých tisících Kč
Část 1

Výkaz zisku a ztráty

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

IC

0 6 8 2 1 0 3 1

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

Výčet položek
podle vyhlášky č.504/2002 Sb. v plném rozsahu

Nadační fond pro Pelhřimovsko,
nadační fond
Příkopy 1889
393 01  Pelhřimov

Činnost

hlavní hospodářská

Číslo
řádku

Celkem

Náklady                                                                                              A.                 40 01 40,00

Spotřebované nákupy a nakupované služby                                                               I.                14 02 14,00

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek                                           1.             0 03 0

Prodané zboží                                                                                            2.             0 04 0

Opravy a udržování                                                                                       3.             0 05 0

Náklady na cestovné                                                                                      4.             0 06 0

Náklady na reprezentaci                                                                                  5.             0 07 0

Ostatní služby                                                                                           6.             14 08 14,00

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                                                         II.               0 09 0

Změna stavu zásob vlastní činnosti                                                                       7.             0 010 0

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb                                                   8.             0 011 0

Aktivace dlouhodobého majetku                                                                            9.             0 012 0

Osobní náklady                                                                                        III.              26 013 26,00

Mzdové náklady                                                                                          10.             26 014 26,00

Zákonné sociální pojištění                                                                              11.             0 015 0

Ostatní sociální pojištění                                                                              12.             0 016 0

Zákonné sociální náklady                                                                                13.             0 017 0

Ostatní sociální náklady                                                                                14.             0 018 0

Daně a poplatky                                                                                       IV.               0 019 0

Daně a poplatky                                                                                         15.             0 020 0

Ostatní náklady                                                                                       V.                0 021 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále                                              16.             0 022 0

Odpis nedobytné pohledávky                                                                              17.             0 023 0

Nákladové úroky                                                                                         18.             0 024 0

Kursové ztráty                                                                                          19.             0 025 0

Dary                                                                                                    20.             0 026 0

Manka a škody                                                                                           21.             0 027 0

Jiné ostatní náklady                                                                                    22.             0 028 0

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek                                  VI.               0 029 0

Odpisy dlouhodobého majetku                                                                             23.             0 030 0

Prodaný dlouhodobý majetek                                                                              24.             0 031 0

Prodané cenné papíry a podíly                                                                           25.             0 032 0

Prodaný materiál                                                                                        26.             0 033 0

Tvorba a použití rezerv a opravných položek                                                             27.             0 034 0

Poskytnuté příspěvky                                                                                  VII.              0 035 0

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami                          28.             0 036 0

Daň z příjmů                                                                                          VIII.             0 037 0

Daň z příjmů                                                                                            29.             0 038 0

Náklady celkem                                                                                                          40 039 40,00



Činnost

hlavní hospodářská

Číslo
řádku

Celkem

Výnosy                                                                                               B.                 40 040 40,00

Provozní dotace                                                                                       I.                0 041 0

Provozní dotace                                                                                          1.             0 042 0

Přijaté příspěvky                                                                                     II.               0 043 0

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami                                                  2.             0 044 0

Přijaté příspěvky (dary)                                                                                 3.             0 045 0

Přijaté členské příspěvky                                                                                4.             0 046 0

Tržby za vlastní výkony a za zboží                                                                    III.              0 047 0

Ostatní výnosy                                                                                        IV.               40 048 40,00

Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále                                               5.             0 049 0

Platby za odepsané pohledávky                                                                            6.             0 050 0

Výnosové úroky                                                                                           7.             0 051 0

Kursové zisky                                                                                            8.             0 052 0

Zúčtování fondů                                                                                          9.             40 053 40,00

Jiné ostatní výnosy                                                                                     10.             0 054 0

Tržby z prodeje majetku                                                                               V.                0 055 0

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                              11.             0 056 0

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů                                                                 12.             0 057 0

Tržby z prodeje materiálu                                                                               13.             0 058 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku                                                                14.             0 059 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku                                                                15.             0 060 0

Výnosy celkem                                                                                                           40 061 40,00

Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                  C.                  0 062 0

Výsledek hospodaření po zdanění                                                                     D.                  0 063 0

#UC170069-47, program firmy © MRP - Informatics, s.r.o., P.O.BOX 35, 763 15 Slušovice

Pozn.:

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Telefon:

09.03.2023

Výkaz zisku 
a ztráty
V plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2022 
v celých tisících Kč
Část 2



Příloha účetní uzávěrky

za rok 2022 Str. 1

A. OBECNÉ ÚDAJE

A. 1. ÚČEL NADAČNÍHO FONDU

Nadační fond pro Pelhřimovsko, nadační fond je neziskovou organizací zapsanou do veřejného rejstříku u Krajského soudu 
v  Českých Budějovicích, Česká republika, dne 1. února 2019. Sídlo účetní jednotky se nachází v Příkopy 1889, 393 01 Pelhřimov. 
IČO: 068 21 031.

Účel nadačního fondu:

- podpora sociálních projektů,
- podpora a rozvoj vzdělání
- podpora obecně prospěšných a potřebných aktivit,
- podpora ekologických projektů,
- podpora umění a kulturních aktivit,
- podpora sociálního podnikání

A. 2. ZMĚNY V ZÁPISE V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

V roce 2022 nedošlo ke změnám v obchodním rejstříku.

A. 3. VLASTNICKÁ STRUKTURA

Zakladatelem organizace je Proofest International s.r.o.

A. 4. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ K 31. 12. 2021.

Správní rada:

Předseda správní rady:  Vladimír Bedřich
Člen správní rady:  Miroslav Kupec
Člen správní rady:  Markéta Fuchsová



Příloha účetní uzávěrky

za rok 2022 Str. 2

B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH
ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

B. 1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrka byla připravena podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Účetní závěrka je vypracována na principu historických cen.

B. 2. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ

Způsoby oceňování a odpisování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky na rok 2021, jsou následující:

B. 2. 1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení (vč. cla), náklady na dopravu a další 
náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vyrobený ve společnosti, pokud se aktivuje, je oceněn vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a osobní náklady a výrobní režii vztahující se k výrobě tohoto dlouhodobého nehmotného či hmotného majetku.

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou. Reprodukční pořizovací cena tohoto 
majetku byla stanovena na základě znaleckého posudku.

Přechodné znehodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku se vyjadřuje pomocí opravných položek, které jsou spolu s odpisy 
uvedeny ve sloupci korekce rozvahy.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného (nad 40 tis. Kč) a hmotného majetku (nad 80 tis. Kč) zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (až 60 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách a účtuje se přímo do nákladů.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (pořizovací cena až 80 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách a účtuje se přímo do nákladů.

Pořízení drobného hmotného majetku, o kterém účetní jednotka rozhodla, že není dlouhodobým majetkem, je účtováno přímo do nákladů.

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Daňové odpisy jsou rovnoměrné.

Pozemky a nedokončené investice se neodpisují.



Příloha účetní uzávěrky

za rok 2022 Str. 3

B. 2. 2. Zásoby

Společnost oceňuje zásoby s výjimkou zásob vytvořených vlastní činností pořizovacími cenami. Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují 
vlastními náklady.

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením
souvisejících (náklady na přepravu, provize atd.).

B. 2. 3. Pohledávky

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně pořízení. K datu sestavení účetní závěrky se hodnota pochybných 
pohledávek snižuje pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci korekce. Účetní jednotka 
tvoří zákonné opravné položky v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách. Další opravné položky (účetní) nejsou tvořeny.

B. 2. 4. Devizové operace

Společnost používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně na Kč aktuální kurzy ČNB - v okamžiku pořízení majetku či vzniku závazku.

K datu sestavení účetní závěrky se majetek a závazky v cizí měně přepočítávají kurzem ČNB k 31. 12. 2022.



Příloha účetní uzávěrky

za rok 2022 Str. 4

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

C. 1. VLASTNÍ JMĚNÍ

Základní jmění organizace je 500 Kč.

C. 2. FONDY

Fondy jsou k 31. 12. 2022 ve výši 414 tis. Kč (31. 12. 2021 ve výši 318 tis. Kč).

C. 3. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

Pohledávky z obchodních vztahů jsou k 31. 12. 2022 ve výši 0 tis. Kč (31. 12. 2021 ve výši 0 tis. Kč).

C. 4. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Stav finančních prostředků je k 31. 12. 2022 ve výši 420 tis. Kč (31. 12. 2021 ve výši 319 tis. Kč).

C. 5. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů jsou k 31. 12. 2022 ve výši 2 tis. Kč (31. 12. 2021 ve výši 2 tis. Kč).

C. 6. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nedošlo k událostem, které by ovlivnily výsledky hospodaření běžného účetního období.

C. 7. CIZÍ MAJETEK

Společnost neeviduje v podrozvahovém účetnictví žádný cizí majetek.



Základní údaje o nadačním fondu

Vznik nadačního fondu:     1. 2. 2018 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl N, vložka 336.

Identifikační číslo:

Zakladatel: 

Účel nadačního fondu:

Číslo bankovního účtu:

Správní rada: 

Revizor: 

Zaměstnanci: 

068 21 031

Proofest International s.r.o.
Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3
IČ: 027 04 366

1. Podpora sociálních projektů
2. Podpora a rozvoj vzdělávání
3. Podpora obecně prospěšných a potřebných aktivit
4. Podpora ekologických projektů
5. Podpora umění a kulturních aktivit
6. Podpora sociálního podnikání

2501923267 / 2010

Ing. Vladimír Bedřich, předseda
Miroslav Kupec, Dis.
Mgr. Markéta Fuchsová

Ing. Richard Nagy

Ing. Monika Hamalčíková, péče o partnery
Mgr. Markéta Fuchsová, projektová manažerka 
Jan Pohan, sociální sítě, grafika



Zhodnocení činnosti NFP v roce 2022

Pojďme si to představit - jak by mohla vypadat ideální společnost? 
Každý jednotlivec je vědomým tvůrcem svého osudu. Žije v aktivní komunitě. Neexistují lidé, kteří by stáli v obtížných situacích s pocitem 
bezradnosti či osamocenění. Všichni dbají na svůj životní prostor ze své plné síly a ve stylu dobrých hospodářů. Lidé a příroda jsou si na Zemi 
všichni rovni… Hezké. Snad se k tomu lidstvo i blíží.

Prozatím alespoň můžeme konstatovat, že naše lokalita je dobrým místem pro život. Podpořené projekty propojily a působily na 7000 lidí. 
Zachráněné ptáky a pejsky jsme nesčítali      .

Ve složitém roce jsme společně s firemními partnery, individuálními dárci, dobrovolníky a příznivci fondu vygenerovali částku podpory téměř 
362 000 korun.

Vážíme si Vaší podpory a děkujeme.

Tým Vašeho nadačního fondu.



Závěrečné poděkování

Děkujeme všem podporovatelům a partnerům.
Děkujeme Divadlu za Komínem za poskytnutý prostor k besedám.
Děkujeme Kláře Hamalčíkové a jejímu Biovitalu za občerstvení pro účastníky Běhu a kroku ke sv. Anně.
Děkujeme Nové tiskárně Pelhřimov za tisk plakátů 
Děkujeme za grafické zpracování Výroční zprávy firmě CREATION.CZ s.r.o.

Mgr. Markéta Fuchsová
Člen správní rady

Ing. Vladimír Bedřich
Předsedy správní rady

Miroslav Kupec, DiS
Člen správní rady

Ing. Richard Nagy
Revizor


